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Erdöl Leuchtöl Benzin Diesel- u. 
Gasöl Heizöl Ma­

schinenöl

Irak
Kirkuk

36-36,9°
Be

f. o. b. 
Tripoli 

(Liban.)

Vereinigte
Staaten
New 

Orleans 
41-43° 

Be water 
. white 
Export­

preis t.o.b. 
Golfhäf.

Frank­
reich

Essence 
tourisme 
ab Tank­

schiff 
franz. 

Importhäf.

Groß-
brit.

Motor
Spirit
Zone

England
und

Wales

. Schwe­
den

frei
Tank­
stelle

N

Oktan­
zahl

70-7211)
Export­

preis

f.c

Vereinigt 
ew Orlean

43-47 
Diesel­
index 

i. Schiffs­
ladung.

.b. Golfhä

Staaten

Grad C 
i.Bunker- 

ladung 
Export­

preis

en

Pennsyl­
vania

Zylinder- 
Flammp. 
600° F. 
neutral 

ab Raffi­
nerie

$
je 42 gallons

Cents 
je gallon

ffrs
je 100 1

Pence
jelmp.Gallon

skr
je 100 1 Cents je gallon 3

je 42 gallons
Cents 

je gallon

Jahres-
bzw.

Monats­
durch­
schnitt

Rohkautsohuk

Groß- | Vereinigte j Süd- 
britann. j Staaten Vietnam 
London [NewYork; Saigon

Ribbed smoked 
sheets Nr. 1

o. i. f. 
europ. [ 
Häfen

Pence , 
je lb

loco

Cents 
je lb

f. o. b.

Piaster 
je 100 kg

MDw ME MDw MDw
1938 JD 4,57 202 18,00 26,00
1950 t 2,09 8,55 4 338 30,63 72,80
1954 » 2,39 9,42 5 915 45,75 58,00
1955 2,39 9,04 6 012 45,99 60,00
1956 2,47 9,43 6 286 47,08 61,60
1957 » 2,66 9,80 8 075 51.46 66,00
1957 Jan. 2,69 10,09 7 005 61,00 67,50

April 2,69 10,50 7 195 53,06 64,00
Juli 2,69 9,37 8 695 47,50 66,00
Okt. 2,59 9,25 8 695 47,50 66,00

1958 Jan. 2,59 9,25 8 925 46,75 67,00
Umgerec

1958 Jan. 6,84 10,26 89,29 50,48 54,41

Originalpreise *)
4,77
9,75
9,83
9,58
9.40
9.72
9.41 
9,75 
9,75
9.73 
9,50

3.63 
7,49 
8,45
8.63 
8,90 
8,04 
9,59

10,00
9,42
9,13
9,10

MDw
0,81
1,74
1,77
2,02
2,13
2.54 
2,44
2.55 
2,55 
2,55 
2,53

Umgerechnete Preise für 100 kg10) in DM'4)
10,54 | 10,10 | 6,68 |

MDw
10,80 7,20 14,55
20,04 32,35 41,31
13,92 19,95 23,59
14,45 33,31 39,13
21,46 28,54 34,26
23,31 26,25 31,11
23,20 28,67 33,28
23,28 27,24 32,22
23,54 27,24 32,88
23,50 24,81 29,26

23,23 27,10
14)

... 251,24 250,93
Sulfit-Zellstoff

102 
1 589
1 878
2 800») 
2 274 
2 393 
2 383 
2 295 
2 237 
2 575

Rohkautschuk

Jahres-
bzw.

Monats­
durch­
schnitt

Indo­
nesien ! 

Djakarta

R.M.A. 
Nr. 1 
loco

Rupiahs 
je kg

Staat 
Singa- 
pore 

Ribbed 
smoked 
sheets 
Nr. 1 

f. o. b.

Straits-Cents 
je lt

Rohholz

Frank­
reich

Papier-
Fichte

und
Tanne

frei
Waggon

ffrs 
je m3

Österreich
Wien

Bauholz
und

Nutzholz 
0 Preis

Schilling 
je m3

Schweden
Harnösand

Kiefer | Fichte

27, x 7 
o/s

f. o. b.

skr je Standard 
(4,67 m3)

Vereinigte 
Staaten 

Chicago 
Douglas­

fichte 
Nr. 1 ge­
schnitten 
2" x 4" 

x 16'
$ je 1000 
board feet

Frankreich

einheim.
ungebleicht

frei
Empfänger

ffrs
je 100 kg

Groß­
britannien
skandinav. 
ungebleicht 
Kontrakt­

preis 
c. i. f.

OstküsteU.K.

Vereinigte 
Staaten 

New York

einheim. 
ungebleicht 
frei Ver­
braucher

£ s d 
je 2240 lbs

Zeltungs- 
drnckpapler 
Kanada 
Quebec 

Nr. 1 
Standard 
Kontrakt­

preis 
in Rollen 

f. o. b.
$ kan. 8
je 2000 lbs

1938 JD 
1950 »
1954 »
1955 »
1956 »
1957 j>
1957 Jan. 

April 
Juli 
Okt.

1958 Jan.

1958 Jan.

0,48
5,93
6,18

11,63
9,01

11,66
9,88
9,10

13,30
14,35
13,67

24,06
108,84
67,20

113,91
97,23
89,69
98,13
92,01
92,91
83,83
78,34

ME 
110 

1 464 
4 410 
4 452 
4 822 
4 891 
4 881 
4 881 
4 881 
4 881 
4 940

MM 
71,0S)

292.7 
704,2
870.8 
880,0
890.8 
880,0 
880,0 
900,0
900.0
890.0

237 
788 

1 158 
1 217 
1 194 
1 194 
1 185 
1 190 
1 190 
1 200 
1 195

252,90 236,96 | 49,42
Umgerechnete

143.75 : 207,70 I

Originalpreise 7 ME
233 20,34 155 12. 1.3 47,7
740 76,99 3 459 37. 7. 7 106,2

1 048 74,22 6 933 47. 0. 0 120,6
1 082 87,22 6 255 49.12. 6 123,7
1 050 86,90 6 215 51.9. 5 129,4
1 060 79,65 6 215 49.15. 8 131,3
1 055 81,99 6 215 50.10. 0 130,0
1 055 80,89 6 215 50. 0. 0 130,0
1 035 80,77 6 215 49. 7. 6 130,0
1 080 78,61 6 215 49. 5. 0 135,0
1 075 75,98 6 215 47.12. 6 135,0

Preise für 100 kg12) in DM14)
186,85 ; 135,24 | 62,17 j 55,19 I 62,50

43,38 
95,24 

108,68 
110,73 
113,11 
112,18 
109,56 
113,36 
112,52 
112,89 
114,91

-54,04

Jahres-
bzw.

Monats­
durch­
schnitt

Portland-Zement Schwefelsäure Salpeter

Frank­
reich

mit
Papier­

sack
versteuert 
ab Werk

Groß-
brit.

London

b. Liefer. 
v. 6 t u. 
darüber 
gesackt

Schweiz
ohne Ver­
packung 

nach
Abzug von 

Rabatt 
und 

Skonto

Vereinigte
Staaten
New
York

in
Säcken

Frank­
reich
Paris

66° B6 
ab Werk

Groß-
britann.
London

168° Tw. 
ab Werk

Nieder­
lande

66° B6 
ab Werk

Vereinigte
Staaten
New
York

66° Be 
in Tanks 
ab östl. 
Werke

Kanada

66° B4 
ab Werk

Schwe­
den

Kalk-

Schweiz

Kalk- 
16°/, N

Vereinigte
Staaten

New York 
Chile-, 

roh 16*/, 
N, in 

Säok. ab 
Hafen­
lager

ffrs
je 1000 kg

s d je 
2240lbs

sfrs 
je 10 t

$ je
170,55 kg

ffrs
je 100 kg

£ s d 
je 2240 lbs

hfl
je 100 kg

$
je 20

kan. $ 
00 lbs

skr
je 100 kg

sfrs
je kg N

8 je 
2000lbs

ME ME Originalpreise') MDw ME MDw
42.0 318,9 1,67 40 4.17.0 3,95 16,50 16,05 16,88 1,37 29,0
62.6 543,7 3,16 881 7. 3.6 8,61 18,11 19,17 21,74 1,61 51,5
96.3 567,4 3,60 1 146 10. 5.63/10 12,41 22,35 26,35 24,92 1,50 52,6
98.7 567,4 3,75 1 210 10.15.0 13,25 22,35 26,35 24,25 1,48 51,3

103.0 629,5 3,90 1 344 10.15.0 13,25 22,35 23,35 24,13 1,46 50,8
8 692 108.3 645,8 4,26 1 344 11. 0.2 13,25 22,35 25,35 24,51 1,46 49,75

8 273 104.6 645,8 4,13 1 344 10.15.0 13,25 22,35 25,35 24,05 1,46 49,50
8 504 104.6 645,8 4,28 1 344 10.15.0 13,25 22,35 25,35 25,15 1,46 49,50
8 945 112.0 645,8 4,28 1 344 11. 0.111/* 13,25 22,35 25,35 23,50 1,46 49,50
8 882 112.0 645,8 4,32 1 344 11. 7.6 13,25 22,35 25,35 24,60 1,46 49,35
9 309 112,0 645,8 4,32 1 344 11. 7.6 13,25 22,35 25,35 24.60 1,46 49,75

1938 JD 
1950 »
1954 »
1955 »
1956 »
1957 »
1957 Jan. 

April 
Juli 
Okt.

1958 Jan.

1958 Jan. 9,31 6,49 

zu MM,

6,20
Umgerechnete Preise für 100 kg

10,64 | 13,45 | 13,18 j 14,73 | 10,35 11,92 | 19.98 22,44 23,03

i\ vgl Vorbemerkung zu MM ME, MDw auf Seite 136*. — s) Aus weniger als 12 Monatsdurchschnitten berechnet. —
31 März 1938 — 4) Ab 30 8. 1951 Rinder im Gewicht von 351—400 kg. — 5) Eier: Umgerechnete Preise für 100 Stück in DM. — 
•1 Seit Juni 1954 F M c' (Fatstock Macketing Corporation) Richt-Preise. — ’) Durchschnittspreise der Dominion-Auktionen. — 3) Bis 
Oktoher 1955 - »*/,. inch Stapel länge.— •) l°/0 Fe = 22,4 lbs reiner Eisengehalt. — 10) Bei Erdöl, Leuchtöl, Benzin, Diesel-und Gasöl, Heizöl undMaschinenöl um^rechnete Freie für 100 Liter in DM. - ’>) 1938 Oktanzahl 60-62, ab 1950 verbleites Benzin. - «) Bei Holz umge­
rechnete Preise für I m1 — 13) Umgerechnet auf 100 kg Ware in DM. — 14) Zur Umrechnung der Ongmalpreise in DM sind die von der 
Deutschen Bundesbank bekanntgegebenen Abrechnungskurse für den Warenverkehr bzw. die Frankfurter Devisennotierungen verwandt 
worden. — 1S) nom = nominell.


